Φῶντος, ὡς δεινοῦ τὰ δικαιητὰ, καὶ λόγους κατὰ τοῦ  
δικαίου ξυγκειμένους ἀποδιδομένου πολλῶν χρημάτων, αὐ-  
τοῖς μάλιστα τοῖς κινδυνεύουσι. Platонem, veteris co-  
moediae poëtam, hoc nomine Antiphontem perstrinxis-  
se, doceat Pseudo-Plutarchus: *κεκαμφόνται δὲ εἰς Φλ-*  
*αργυρίαν ὑπὸ Πλάτωνος ἐν Πειτάνδρῳ.* Sic enim e  
Photio legendum pro σὺν Πειτάνδρῳ, quamvis contra  
Photius e Plutarcho emendandus videatur Cleario *ad Philostrat. l. c.* Vid. Taylor. *Lect. Lysiac. C. VII.*  
Antiqui Rethores Antiphonti solas fere tribuunt ora-  
tiones judiciales, quasi aliud genus non attigisset;  
Hermogenes tamen loco supra allato *λόγους δημοσίης*  
*κώνις* commemorat. Recte. Nam constat, delibera-  
tivum etiam genus ab eo esse tractatum, sive ipse  
illas orationes ad populum habuerit, sive alii, qui  
concionem habere vellent, scripserit. Tales fuerunt  
ὁ Πολιτικός, ὁ περὶ τοῦ Λινδίων Φόρου, ὁ περὶ τοῦ Σα-  
μοθράκων Φόρου, etc. quae orationes saepe commemo-  
rantur ab Harpocratiorne, aliisque Grammaticis. Prae-  
ter judiciales et deliberativas Antiphon etiam, Gorgiae  
exemplo, scripsit sophisticas. Philostratus p. 500.  
*σοφιστικοὶ δὲ καὶ ἔτεροι μὲν, σοφιστικώτερος δὲ ὁ ὑπὲρ*  
*τῆς δημοσίας.* Atque hoc pertinet locus Ciceronis  
*Bruto C. 12.* Nam cum Cicero ex Aristotèle nar-  
rasset, Gorgiam paratos habuisse locus communes,  
cum singularum rerum laudes, vituperationesque con-  
scripsisset, addit, *huc Antiphontem Rhamnusium*  
*similia quaedam habuisse conscripta.* Ad tales locos  
communes forte quis referat orationes undecim ad-  
huc superstites, quae tametsi in forensi arguento  
versantur, tamen, quod nullum indicium vel accusa-

coris, vel rei, vel temporis habent, nihil aliud sunt, nisi loci communes, quibus vel ipse Antiphon, vel alii in simili re uterentur.

Quid Antiquitas de Antiphontis in dicendo facultate existimarit, satis ostendit tribuendo illi venerabili nomine Nestoris,

*Τοῦ καὶ ἀπὸ γλώσσης μέλιτος γλυκίων ἔειν αὐδῆ.*

Vid. Philostrat. p. 498. Pseudo Plutarchum et Phormium in ejus vita. Ab eo etiam omnes clari in literis viri παρομιακῶς appellati sunt Rhamnusii, ut Suidas refert v. Ράμνος. Thucydides, idoneus in primis judex, quam magnifice de ejus eloquentia senserit, ex eo loco, quem supra attulimus, appareat. De orationis compositione, qua usus est Antiphon, ita judicat Dionys. Halicarn. de Compos. verb. p. 9. Η δὲ Θεοκριτὸν λέξις, καὶ η Ἀντιφῶντος τοῦ Παμουσίου καλῶς μὲν σύγκειται ὑπὸ Δία, εἰπερ τινὲς καὶ ἄλλαι, οὐ μὲν ἡδεῖς γε πάντα. Idem in Isaco p. 111. Antiphonti tribuit τὸ αὐστηρὸν μένον καὶ ἀρχαῖον, addens pro solita sua in judicando acerbitate: ἀγωνιστὴς δὲ λόγῳ οὔτε συμβουλευτικῷ, οὔτε δικαινικῷ ἐστι. Sed nos Thucydidi plus credimus, quam sexcentis Dionysiis. Haud mitius est judicium, quod idem Dionysius fert in Demosthen. p. 167. Ab Hermogene de Form. Orat. II. p. 497. Antiphon dicitur πολιτικὸς μὲν καὶ κατὰ τὸ σαφὲς καὶ κατὰ τὸ ἀληθινὸν, καὶ ἄλλως ἥδικς, ὅστε καὶ πιθανὸς — μεγέθει χρώμενος οὐκ διλγόφ. καλῶς δέ πως συνυφεσιένφ. ubi plura sunt hinc pertinentia, quae brevitatis caussa omitto. Philostratus p. 500. λόγοι δ' αὐτοῦ δικαινικοὶ μὲν πλεῖστοι,

*ἐν οἷς ἡ δεινότης, καὶ πᾶν τὸ ἐκ τῆς τέχνης ἔγκειται*  
 Sic enim legendum esse ex Cod Regio Paris. non  
*τύγκειται*, quod placuit Oleario, nos monuit Cel.  
 Praeses. Adde his Libanium Opp. T. II. p. 480.  
 Elegantissime de Antiphonte sententiam dixerunt  
 Pseudo-Plutarchus et Photius, sive potius, quem  
 illi ad verbum dscrispsisse videntur, Caecilius in  
*Commentario de Antiphonte*: *ἔστι δὲ ἐν τοῖς λόγοις ἀκρι-*  
*βὴς καὶ πιθανὸς, καὶ δεινὸς περὶ τὴν εὔρεσιν, καὶ ἐν τοῖς*  
*ἀπόροις τεχνικὸς, καὶ ἐπιχειρῶν ἐξ ἀδύλου, καὶ ἐπὶ τοὺς*  
*νόμους, καὶ τὰ πάθη τρέπων τοὺς λόγους, τοῦ εὑπερ-*  
*ποῦς μάλιστα στοχαζόμενος.* Quod judicium quin ve-  
 rum sit, et rei consentaneum, nemo, qui supersti-  
 tes Orationes legerit, dubitabit. Prope igitur addu-  
 cor, ut credam, has orationes nunquam serio lectas  
 esse a doctissimo et cetera accuratissimo viro, Jo.  
 Jonsio, qui *de Script. Hist. Philos.* p. 325. magna  
 confidentia scribit, Antiphontis, quae supersunt,  
 orationes scholasticas esse atque fictas declamationes;  
 et Antiphontis nil praeter nomen habere. Sed hicce  
 error commodius a nobis Cap. III. profligabitur.

## CAPUT SECUNDUM:

Jam Antiphontis actate, ut quisque Athenis disertis-  
 simus erat, ita ad honores et munera reipublicae tra-  
 ctanda maxime evhebatur. Antiphon igitur, omnibus  
 eloquentiae praesidiis instructus, non putavit, sibi  
 domi desidendum, sed animum esse ad rempublicam  
 appellendum. Plutarchus: *δύναμιν λόγων κτησάμενος,*  
*ἄριντος μὲν πολιτεύεται.* Magni ejus opera Athenien-  
 si

sibus fuit in Bello Peloponnesiaco. Nam et duabus triremibus praefectus, et exercitus Praetor saepe cum hoste conflixit, aliquot praeclaras victorias reportavit, et Atheniensibus belli socios adjunxit. Plutarchus: ὅτε μὲν δυσὶ τριηράρχαιν ναυσὶν, ὅτε δὲ στρατηγῶν, καὶ πολλαῖς μάχαις νικῶν, καὶ συμμαχίας πεγάδας αὐτοῖς προσαγόμενος. Philostrat. p. 498: ἐστρατήγησε πλεῖστα, ἐνίκησε πλεῖστα. Vérum multo luculentius beneficium contulit in patriam, augens rei navalem sexaginta triremibus, quae viris armisque instructae essent. Philostratus l. c. ἐξήκοντα τριήρεις πεπληρωμέναις ηὔξησεν Ἀθηναῖοις τὸ ναυτικὸν. Plutarchus: καὶ τοὺς ἀκμάζοντας ὁπλίζειν, καὶ τριήρεις πληρῶν ἐξήκοντα. Quae si vera sint, regiae atque immenses homini opes fuerint necesse est, quas quavis potius ratione compararit, quam orationibus aliorum nomine scribendis. Videri possit Xenophon *Hellen.* II. p. 467. quod modo ex Plutarcho et Philostrato retulimus, in dubitationem adducere. Nam duas tantum triremes ab Antiphonte suppeditatas dicit. Sed Xenophonti de alio Antiphonte, minus potente et illustri, sermonem esse, infra ostendemus. Forte etiam Antiphon patriae suae Archon fuit, annumque suo nomine signavit. Certe Diodorus Siculus XII. p. 534. ἀρχοντας ἐπάνωμον Olymp. XC. 3. ponit Antiphontem, quem Rhamnusium fuisse, et aetas, et alii summi, quos gessit, honores probabile redunt.

Sed operaे pretium est videre, qualēm se Antiphon in republica administranda gesserit. Eloquentia ipsi viam ad honores patefactam essa ostendimus;

sed illa ipsa Eloquentia, quā animos hominum in quascunque partes flectere poterat, illum populo reddidit suspectum. Quod sentiens Antiphon, nunquam velut in scenam prodiit, sed post siparium latuit, enixe adjuvans, qui consilium suum in republica gubernanda expetiissent. Thucydides loco egregio, quem saepe laudavimus: *καὶ ἐσ μὲν δῆμον οὐ παρίων, οὐδὲ ἐσ ἄλλον ἀγῶνα ἐκούσιος οὐδένα, ἀλλὰ ὑπόπτως τῷ πλήθει διὰ δέξαν δεινότητος διαισχυνενος, τοὺς μέντοι ἀγωνιζομένους, καὶ ἐν δικαιοτηρίᾳ καὶ ἐν δῆμῳ πλεῖστα εἰς ἀνήρ, ἵστις ἔμβολεύσατο τι, δυνάμενος ὀφελεῖν.* Adde Plutarch. *Nicia* p. 526. et Philostr. p. 499. Ad Antiphontem potissimum, tanquam auctorem, refertur insignis illa Reipublicae Atheniensis commutatio, quā, pristina Magistratum ratione antiquata, summa omnium rerum potestas translata est ad Quadrungentos viros. Quae publici status mutatio ut rectius intelligatur, illorum temporum historiam paulo altius repetamus.

Belli Peloponnesiaci anno XVII. Olymp. XCI. i. Athenienses, suadente Alcibiade, frustra obnidente Nicia, Syracusanis bellum intulerunt, et ad id gerendum ducem Alcibiadēm delegerunt. Sed antequam classis altum peteret, accidit, ut omnes Hermae vel Mercurii statuae una nocte dejicerentur. Quae res quod ex conjuratione ad populi libertatem opprimendam inita extitisse videbatur, ingentem Atheniensibus terrorem incussit. Dux conjurationis Alcibiades plororumque oculis notabatur, qui tum reliquos cives opibus, gratia, multitudine amicorum et clientium anteibat. Vix ille classe in Siciliam pervenerat,

cum

Cum inimici eum hoc crimine apud populum compellantes perficiunt, ut domum ad caussam dicendam revocetur. Alcibiades populi mandato parens, Athenas contendit. Sed eum in itinere audivisset, se indicia caussa capit isse damnatum, bonis publicatis, Lacedaemonia demigravit. Cum vero Lacedaemoniorum constantiae non satis conveniret versatile Alcibiadis ingenium, cique privatae similitates intercederent cum Agide, Lacedaemoniorum Rege, non satis tutum hoc perfugium ratus, ad Tissaphernem, praefectum Regis Persarum, se contulit, et callide ei persuasit, non expedire Regi, Lacedaemoniorum opes nimis crescere, ne confecto bello statim cum victoribus certamen sit suscipendum.

Alcibiades, hac opera civibus suis venditata, cum Pisandro, Praetore Atheniensium apud Samum, qui sicut ipse optimatibus favebat, consilium de reditu in patriam agitate coepit, offerens liberaliter tum Regis Persarum amicitiam, tum operam suam, hac conditione, ut imperium a populo ad Optimates transferretur. Hoc Alcibiadis consilium a Pisandro primum cum Samiis, mox cum Atheniensibus, qui Sami versabantur, communicatum est, et parum absuit, quin, adjuvantibus illud Athenis etiam primi ordinis viris, feliciter cederet. Sed huic Alcibiadis conatu intercessit Phrynicus, Dux Atheniensium exercitus, callide intelligens, Alcibiadi non magis paucorum dominatum curae esse, quam statum popularē, sed id tantum quaeri, (quod postea evenit comprobavit) ut ipse, discordia inter civitatis Ordines sparsa, ab ultreutra parte in auxilium voce-